
Odbornost advokáta. Zkušenosti novináře. 

dovolání • kasační stížnosti • ústavní stížnosti • stížnosti k Evropskému soudu pro lidská práva • složité právní případy 

 
 
 

JUDr. TOMÁŠ NAHODIL 
 

ADVOKÁT 
 

Pšenčíkova 677/18, 142 00 Praha 4 

tel.: (00420) 777 241 078  

datová schránka: 4h3ivqa 

 mail@tomasnahodil.cz 

www.tomasnahodil.cz 

IČ 71470034, č. ev. ČAK 12319

 
 
 
 

OBJEDNÁVKA PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 
 
 
 
Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150, 
IČ 60459085, DIČ CZ60459085, sídlem Postupická 3150, 141 00 Praha 4, zapsané v rejstříku škol 
a školských zařízení vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pod resortním 
identifikátorem právnické osoby (REDIZO) 600005089 a identifikátorem školy (IZO) 000335606, 
zastoupené ředitelkou Mgr. Šárkou Hurtlovou, 
 
kontaktní osoba: Mgr. Šárka Hurtlová, ředitelka, 
kontaktní tel.: +420 246 007 402, +420 724 804 645,  
kontaktní e-mail: hurtlova@postupicka.cz 
(dále jen „klient“),  
 
tímto  
 
u JUDr. Tomáše Nahodila, advokáta,  
IČ 71470034, 
sídlem Pšenčíkova 677/18, 142 00 Praha 4,  
zapsaného v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod č. ev. 12319  
(dále jen „advokát“), 
 
závazně objednává 
 
poskytování právních služeb v právním případu projednávaném Obvodním soudem pro Prahu 4 
pod sp. zn. 27 C 46/2021, a to včetně případného řízení odvolacího i dovolacího,  
 
to vše za těchto podmínek: 
 
1. Okamžikem akceptace této objednávky ze strany advokáta dojde mezi klientem a advokátem 

k bezvadnému uzavření smlouvy o poskytování právních služeb dle zákona o advokacii (dále jen 
„Smlouva“); tato objednávka definuje podstatné náležitosti Smlouvy. Právní vztah mezi klientem 
a advokátem, založený Smlouvou, vč. všech práv a povinností z tohoto právního vztahu klientu 
a/nebo advokátu vyplývajících, se bude po celou dobu poskytování právních služeb, jakož i po 
ukončení jejich poskytování, řídit zákonem o advokacii, stavovskými předpisy České advokátní 
komory, ustanoveními občanského zákoníku o smlouvě příkazní a s přihlédnutím k povaze věci, jíž 
se bude poskytování právních služeb týkat, též příslušnými obecně závaznými hmotněprávními 
a procesněprávními předpisy. Subjektem oprávněným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských 
sporů ze Smlouvy je Česká advokátní komora (www.cak.cz). 
 

hurtlova
Přeškrtnutí

hurtlova
Tužka



str. 2 z celkem 4 

 

Odbornost advokáta. Zkušenosti novináře. 

dovolání • kasační stížnosti • ústavní stížnosti • stížnosti k Evropskému soudu pro lidská práva • složité právní případy 
 

2. V průběhu poskytování právních služeb bude klient moci udílet advokátu pokyny osobně, písemně, 
telefonicky (tel. 777 241 078) i elektronicky (mail@tomasnahodil.cz), přičemž advokát si na klientu 
bude moci kdykoli vymínit, že určitý úkon právní služby, právní jednání anebo klientův pokyn 
vykoná, teprve až jej o to klient předem písemně nebo elektronicky výslovně požádá. Klient je 
srozuměn s tím, že advokát bude oprávněn postupovat dle věty první přímo vůči klientu i tehdy, 
jestliže se s klientem dohodnul, že pokyny v klientově právní věci bude moci namísto klienta anebo 
společně s ním udílet advokátu třetí klientem k tomu určená osoba (např. klientův zástupce, 
zmocněnec, důvěrník, zaměstnanec apod.). 
 

3. Klient se advokátu zavazuje být po celou dobu poskytování právních služeb dosažitelný na svých 
shora uvedených kontaktech, sdělovat, označovat a předávat advokátu včas, úplně a pravdivě všechny 
skutečnosti, informace, listiny a věci týkající se právní věci, v níž bude advokát klientu právní služby 
poskytovat, a udělit advokátu písemnou plnou moc; pokud klient advokátu takovou součinnost 
neposkytne, bude advokát dle § 20 odst. 2 zákona o advokacii oprávněn klientu Smlouvu vypovědět. 
Součinností vůči advokátu dle věty první může klient namísto anebo vedle sebe pověřit i třetí osobu 
(např. svého zástupce, zmocněnce, důvěrníka, zaměstnance apod.). Klient je srozuměn s tím, že dle 
čl. 6 odst. 3 etického kodexu České advokátní komory není advokát bez souhlasu klienta oprávněn 
pravdivost ani úplnost skutkových informací poskytnutých mu klientem jakkoli dále ověřovat. V této 
souvislosti klient prohlašuje, že v průběhu poskytování právních služeb dle Smlouvy nepředloží 
advokátu pro účely zahájení řízení před soudem, mezinárodním soudním orgánem, trestního řízení 
anebo kdykoli v průběhu kteréhokoli z těchto řízení žádný věcný nebo listinný důkazní prostředek 
s podstatným významem pro rozhodnutí ve věci samé, o němž klient ví, že je padělaný nebo 
pozměněný, v úmyslu, aby ho advokát v takových řízeních v průběhu poskytování právních služeb 
dle Smlouvy použil jako pravý, jakož že nepředloží advokátu ani žádný samotným klientem padělaný 
nebo pozměněný důkazní prostředek v úmyslu, aby ho advokát v takových řízeních v průběhu 
poskytování právních služeb dle Smlouvy použil jako pravý (§ 347a odst. 1 trestního zákoníku). 
 

4. Veškeré písemnosti pocházející z činnosti soudů, správních orgánů, tlumočníků, znalců, notářů, 
soudních exekutorů, patentových zástupců, mediátorů, konzultantů, protistran a třetích stran v právní 
věci, v níž bude advokát klientu právní služby poskytovat, jakož i veškeré písemnosti sepsané kdy 
v této právní věci v klientově zastoupení advokátem, bude advokát po celou dobu poskytování 
právních služeb, jakož i po ukončení jejich poskytování, předávat klientu prioritně v jejich 
elektronické formě odesláním na klientovu shora uvedenou či jinou klientem kdykoli později určenou 
e-mailovou adresu, odesláním do klientovy datové schránky anebo jejich uložením na internetovém 
portálu www.uschovna.cz 
 

5. Klient tímto v plném rozsahu a bez časového omezení při podmínce zachování klientovy anonymity 
zprošťuje advokáta povinnosti zachovávat mlčenlivost dle zákona o advokacii o klientově právní věci 
pro účely advokátovy odborné publikační, vědecké, přednáškové, zkouškové a/nebo pedagogické 
činnosti, jakož i pro prezentaci advokátových služeb (reference). Ve stejném rozsahu, avšak již bez 
podmínky zachování klientovy anonymity, zprošťuje klient advokáta této povinnosti též vůči třetím 
osobám (znalcům, tlumočníkům, notářům, soudním exekutorům, patentovým zástupcům, 
mediátorům, aj. konzultantům jako např. geodetům, autorizovaným inženýrům/technikům činným 
ve výstavbě, architektům, daňovým poradcům, auditorům apod.), s nimiž bude advokát muset 
klientovu právní věc konzultovat a/nebo je požádat o vypracování stanovisek a/nebo posudků 
týkajících se klientovy právní věci. 
 

6. Veškeré náklady na soudní, správní aj. poplatky, odměnu znalce, tlumočníka, notáře, soudního 
exekutora, patentového zástupce, mediátora, konzultanta (např. geodeta, autorizovaného 
inženýra/technika činného ve výstavbě, architekta, daňového poradce, auditora apod.) a všechny další 
obdobné náklady a výdaje ponese po celou dobu poskytování právních služeb vždy přímo sám klient 



str. 3 z celkem 4 

 

Odbornost advokáta. Zkušenosti novináře. 

dovolání • kasační stížnosti • ústavní stížnosti • stížnosti k Evropskému soudu pro lidská práva • složité právní případy 
 

a zavazuje se je proto svým jménem a na svůj účet hradit přímo příslušným soudům, správním 
orgánům, znalcům, tlumočníkům, notářům, soudním exekutorům, patentovým zástupcům, 
mediátorům, konzultantům aj. dalším třetím stranám; tyto náklady nejsou paušálně zahrnuty 
v hotových výdajích advokáta dle čl. 7. ani v odměně advokáta dle čl. 8. Klient tímto advokáta 
zmocňuje, aby služby znalce, tlumočníka, notáře, soudního exekutora, patentového zástupce, 
mediátora, konzultanta aj. dalších třetích stran v právní věci, v níž bude advokát klientu právní služby 
poskytovat, jménem klienta a na účet klienta objednával, vyjde-li v průběhu poskytování právních 
služeb najevo jejich potřeba, o čemž bude advokát povinen klienta včas předem informovat. 
 

7. Klient se advokátu zavazuje uhradit veškeré hotové výdaje vzniklé advokátu v souvislosti 
s poskytováním právních služeb, zejm. cestovné, jízdné, stravné, náklady ubytování a režijní náklady; 
hotové výdaje nejsou paušálně zahrnuty v odměně advokáta dle čl. 8. 
 

8. Klient tímto u advokáta objednává poskytnutí shora uvedených právních služeb za mimosmluvní 
odměnu dle advokátního tarifu v částce ---9.220,00--- Kč za každý jeden úkon právní služby. 
Klient je srozuměn s tím, že nesloží-li advokátu na výše uvedenou odměnu zálohu, ač o to bude 
kdykoli v době trvání smluvního vztahu, založeného Smlouvou, advokátem požádán, bude advokát 
dle § 20 odst. 3 zákona o advokacii oprávněn klientu Smlouvu vypovědět. 

 
9. Byl-li mezi klientem a advokátem sjednán v čl. 8 vznik nároku na odměnu advokáta za poskytnuté 

právní služby výslovně tak, že nárok na odměnu vznikne advokátovi toliko a právě jen tehdy, až 
budou klientu soudem, správním orgánem, třetí stranou nebo protistranou klientem požadovaná 
práva, nároky nebo povinnosti alespoň zčásti pravomocně přiznány, pak klient a advokát tímto pro 
takový případ sjednávají, že tento nárok na takto sjednanou odměnu zůstane advokátu zachován 
i tehdy, pokud klient advokátu Smlouvu vypoví ještě v době před takovým alespoň částečným 
pravomocným přiznáním klientem požadovaných práv, nároků nebo povinností soudem, správním 
orgánem, třetí stranou nebo protistranou, jestliže k takovému byť i částečnému přiznání klientem 
požadovaných práv, nároků nebo povinností dojde alespoň zčásti na základě úkonu právní služby 
nebo právního jednání učiněných advokátem v klientově právní věci vůči soudu, správnímu orgánu, 
třetí straně nebo protistraně ještě v době trvání Smlouvy, o nichž bude možno vzhledem k jejich 
obsahu a důsledkům konstatovat, že k takovému byť i částečnému přiznání klientem požadovaných 
práv, nároků nebo povinností přispěly alespoň zčásti; klient a advokát se pro takový případ dohodli, 
že úkon právní služby nebo právní jednání advokáta přispějí alespoň k částečnému přiznání klientem 
požadovaných práv, nároků nebo povinností vždy tehdy, bude-li přiznání klientem požadovaných 
práv, nároků nebo povinností soudem, správním orgánem, protistranou nebo třetí stranou alespoň 
zčásti založeno na skutkových a/nebo právních argumentech obsažených v konkrétním advokátem 
vykonaném úkonu právní služby, či bude-li takovými advokátem užitými argumenty odůvodněno, 
anebo nastane-li přiznání klientem požadovaných práv, nároků nebo povinností soudem, správním 
orgánem, protistranou nebo třetí stranou alespoň zčásti jako důsledek advokátem fakticky 
vykonaného právního jednání. 
 

10. Klient se advokátovi zavazuje zaplatit hotové výdaje dle čl. 7. a odměnu dle čl. 8. nejpozději do dne 
splatnosti faktury advokátem klientu vystavené. Nárok na úplné, včasné a řádné zaplacení veškerých 
advokátem vynaložených hotových výdajů dle čl. 7. a odměny dle čl. 8. vznikne advokátu již 
samotným vynaložením hotových výdajů a/nebo poskytnutím právních služeb klientu v jeho právní 
věci, a to bez ohledu na to,  

− zda klient u advokáta objednaný výstup z poskytnuté právní služby (např. advokátem 
vypracovanou smlouvu, předžalobní výzvu, dopis nebo jiné podání, právní rozbor, rešerši, 
informaci, právní radu apod.) pro svou potřebu posléze skutečně užije či zda a jak s takovým 
výstupem naloží (např. zda advokátem vypracovanou smlouvu skutečně uzavře),  



str. 4 z celkem 4 

 

Odbornost advokáta. Zkušenosti novináře. 

dovolání • kasační stížnosti • ústavní stížnosti • stížnosti k Evropskému soudu pro lidská práva • složité právní případy 
 

− zda soud, správní orgán, protistrana či třetí strana klientu jeho požadovaná práva, nároky nebo 
povinnosti v právní věci, v níž bude advokát klientu právní služby poskytovat, přiznají jen zčásti 
anebo vůbec, či zda je skutkově nebo právně posoudí rozdílně od jejich právního posouzení 
provedeného advokátem,  

− zda bude řízení či jednání v právní věci, v níž bude advokát klientu právní služby poskytovat, 
soudem, správním orgánem, protistranou či třetí stranou přerušeno, zastaveno, jakékoli úkony 
právní služby anebo právní jednání advokáta, vč. výzev, podnětů, žádostí, žalob anebo jiných 
návrhů na zahájení řízení či opravných prostředků, byť i jen zčásti zamítnuty, odmítnuty, 
neuznány, postoupeny k projednání a rozhodnutí jinému soudu, správnímu orgánu, protistraně 
či třetí straně anebo advokát vyzván k jejich doplnění nebo opravě. 

 
11. Advokát není plátcem daně z přidané hodnoty (DPH). 

 
12. Klient je srozuměn s tím, že závisí-li přiznání klientem požadovaných práv, nároků nebo povinností 

v právní věci, v níž bude advokát klientu právní služby poskytovat, na rozhodnutí, uvážení anebo 
součinnosti soudu, správního orgánu, protistrany či třetí strany, nemusí být klientem požadovaná 
práva, nároky nebo povinnosti klientu přiznány, resp. mohou mu být přiznány jen zčásti a skutkově 
či právně posouzeny rozdílně od jejich posouzení provedeného advokátem, přestože advokát při 
poskytování právních služeb jednal se znalostí a pečlivostí, která je s advokátním stavem spojena. 
 

13. Klient byl advokátem poučen, že základní pravidla postupů souvisejících se zpracováním klientových 
osobních údajů (GDPR) advokátem, jakož i informace při přijetí klientových osobních údajů (GDPR) 
advokátem, a z toho vyplývající klientova práva, jež advokát při výkonu advokacie dodržuje, jsou 
k dispozici na webu advokáta (https://www.tomasnahodil.cz/predpisy-o-advokacii/). 
 
 

 
V Praze dne 03.05.2024 

 
 
 

……………………………… 
klient 

 


		2024-05-03T13:00:47+0200
	Mgr. Šárka Hurtlová




